de quibus continet �rma et stabilis permanead semper, et taliter nos qui supra Amico et

Benedicto sicut nobis aptum et congruum fuit pro redemtionem anime nostre hec fecimus.

Et tibi Marinus diaconus et notarius scribere rogabimus in suprascripta cibitate Ponticurbo.

bSic. cSic (astutias).

5. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1059�avant 1067).
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† Ego Iohanne iudex
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[12]

CHARTULA OBLATIONIS

Février 106[7], 9e année des principats de Richard [Ier] et de Jourdain [Ier],

Pontecorvo.

Jean, �ls de feu Pierre, habitant de Ribo Vetellati, o�re pour le salut de son âme et de

celle de sa femme Aluara au monastère de San Pietro della Foresta, dont l'abbé est le Grec

Sabas, deux terrains avec des vignes situés à Rivo Vetellati, par un acte passé devant le juge

Randisi et le diacre Marin, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo II, [12].

Parchemin conservé roulé, de dimensions irrégulières (plus mince vers la �n). Hau-

teur : 520 mm ; largeur : 145 mm en haut, 140 en bas. Dimensions du texte, hauteur :

460 mm ; largeur : 145 mm en haut, 140 mm en bas. 56 lignes de texte. Les sous-

criptions interviennent à 470 mm du haut du parchemin et s'étalent sur la largeur.

Écriture bénéventaine régulière, très serrée, à l'encre brune très pâle ; au dos, men-

tions archivistiques en grec, et en latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ab Incarnatione eiusdem Domini annos millesimo

sexagesimo sexto. Quam et nono anno principatus domni Richardi 1 et domni Iordani 2 eius

�lius gloriosi principibus mense februario quinta indictione. Ideoque ego Iohanne qui sum

habitator in actu de cibitate Ponticurbo 3 in loco Ribovetellati 4 et �lius quondam Petri, dibina

inspiratione compulsus dei omnipotentis misericordia pro remedium anime mee et anime

Aluare uxori mee, ut haput altissimum Dominum a peccatis nostris aliquam indulgentiam

invenire baleas, per (a) hanc quoque carta a die presenti o�erimus in ecclesie et in monasterio

Sancti Petri apostoli hunde modo nun rector esse bidetur domnus Saba 5 benerabilis abbas qui

aCorrigé sur pro.

1. Richard Drengot Quarrel (Cf. acte [10]).
2. Jourdain Ier(Cf. acte [10]).
3. Pontecorvo, province de Frosinone.
4. Rivo Vitellato, centre aujourd'hui disparu, situé dans la Foresta, entre Montevetro et Roccaguglielma,

dans ce qui serait aujourd'hui la commune d'Esperia, province de Frosinone.
5. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1067�avant 1071).
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est de genere Grecorum, qui situm est in pertinentia de predicte cibitas, ab ipsa Foresta, hoc

sunt due petie de terra mea que mihi fui pertinentes per meis rationibus que habeo in �nes ac

pertinentia de predicta cibitas in iam dicto loco Ribovetellati. Et abet hec �nis prima petia de

terra ubi est binea posita qui esse bidetur in loco ab ipso Bisanti : unu latu �ne terra cum binea

mea qui mihi reserbabi et inde abet passus biginti et octo. Aliu latu �ne terra de [here]dibus (b)

Iohanni et terra Petri et inde passus biginti septe. Unu capu terra cum binea donati et inde

passus biginti uno. Aliu capu [�ne terra cum] (c) binea mea que mihi reserbabi passus similiter

biginti uno et al[ia] (d) petia de terra ibique propinquo adiacente que habet hec �nis [. . .]bi (e)

per ambas latera habet passus nonaginta. Unu capu �ne terra suprascripti heredibus Iohanni.

Aliu capu �ne terra mea que mihi reserbabi per utr[. . .] (f) que capu abet passus biginti ad

passus iustum mensuratum. Et omnia ipsa mea pars que habeo in ipsa petia de terra que

esse bidetur in ipso monte quod dicitur Fomone 6 cum ipsi consorti mei tota et integra ipsa

per �nes et passus omnia quantucumque ipsa mea pars continet in hec autem predicte petie

de terra cum binea ipsa qualiter superius legitur, de �ne in �ne indicata et mensurata est

una cum arbores et cum omniaque ibique intro habentibus sub terra vel super et cum bie

sue ibidem intrandi et exiendi cunte et integre ipse. Nos qui supra Iohanne Iumenteariu

o�ersi in prephato monasterio ad passessionem (g) suam et de eius rectoribus habendi et

possidendu et pro remedio ratione prephati monasteri commutandi vel vendendi qualiter

eorum placuerit. Unde de predicta mea o�ersione que in prephato monasterio o�ersi nec mihi

nec ad meos heredes nec alicuilibet hominibus exinde nullam reserbabi nec aliquid remanere

dico set (h) cunta et integra ipsa o�errimus in prephato monasterio ut super legitur. Et obligo

me ego qui supra Iohanne et meos heredes in prephato monasterio integra suprascripta mea

o�ersione defendere et antestare semper ab omnes homines ab omnique partibus. Nam si

nos qui supra iohanne aut meos heredes hanc suprascripta mea o�ersione aliquando per

qualecumque ingenium vel humana stutias (i) dirrumpere aut remobere quesierimus vel si non

defensaberimus, biginti solidos bizanteos aureos penam me et meos heredes in pars prephati

monasterii componere et dare obligamus. Et ec carta o�ersionis de quibus continet �rma et

stabilis permanead in perpetuum, et quicumque hanc mea o�ersione de iam dicto monasterio

subtraxerint sint sub anathema a trecenti decem et octo sancti patres, et abea consortium cum